quisitas, ne ipsis nimium inservia., sed bene eis
utatur ad inopes pro viribus adjuvandos. Sicut enim
divinus legislator jubet corpori renuntiare et
crucem suscipere, illud tamen observant qui Deo et
secundum Deum vivunt: ipsi non nimis inaccruentis.
eo utuntur tanquam adiutorio, parati etiam, si ad
exigat tempus, ei renuntiare; ita qui bene uti ur
divitiis et lucris terrestribus, si plus facere in queat,
bene et pie vivere videtur.

Rursum qui videt in seipso agitari luxuriæ ani-
mum, sciat quod se nondum crucifixit. Quomodo
ergo se crucifiget? Fugiat damnosos mulierum
aspectus, earumque futilia colloquia, et vanas con-
fabulationes. Imminuat materias quibus pascitur
carnis concupiscentia; comprimat potatione-, vino-
lentiam, Ingluviem, somnolentiam, nec tantum sic
a malis absteineat, sed addat humilem spiritum; in
contritione cordis, Dei contra passiones auxilium
imploret, et tunc ipse quoque dicit: Vidi impium
superexaltatum et elevatum sicut cedros Libani, et
transivi aliquantum post, et ecce non erat, et per
orationem humilem quæsi vi, et non est inventus in
me locus ejus. Rursum molestat inanis gloriæ ambi-
tio; tu vero animo intentus, stansque ante tribuna-
litz conscientiæ, in mentem evangelica revora con-
silia a Domino data: in conversatione nolite aliis ma-
jores videri; virtutem, quantum potes, in abscondito
exerce, ad Deum solum intendens, et a Deo solo
conspiculus, et Pater tuus, qui videt in abscondito,
reddet tibi in aperto. Deinde, si avulsis singularium
cupiditatum incitamentis, rursus eorum interius
molestant illecebræ, noti timere; coronam tibi im-
pertiet, quia molestando non suadent nec crescunt,
sed potius torpescunt tuo brachio secundum Deum
dimicante superata. Talis ejus est crucis sermo, et
ut talis, non tantum prophetis priusquam perfice-
retur, sed etiam post perfectum, magnum est mys-
terium vereque divinum. Quare? quia si ex specie
judicas, videtur quidem sibi metipsi dedecus pa-
rare qui se repprimit et in omnibus humiliat, labo-
rem et dolorem, qui sensuum fugit voluptates, et qui
sua bona abnuat, paupertatem comparaturus. Dei
autem virtute ipsa paupertas et dolor et dedecus
gloriam æternam et voluptatem inenarrabilem et
divitias inexhaustas generant, et pro præsentem et
pro futuro sæculo. Hæc non credentes, nec fidem
per opera manifestantes damnandis et ipsis genti-
libus adnumerat Paulus dicens: « Prædicamus Chri-
stum crucifixum, Judæis quidem scandalum, qui
non credunt in passionem salutiferam; gentilibus
vero stultitiam, quia nihil salubus terrestribus præ-
ponunt, nec ullo modo credunt in divina Evange-
lia; nobis autem electis Christum Dei virtutem et
Dei sapientiam ». »